ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2020 г. г' СтавРополь № 678-п

О внесении изменений в Методику оценки эффективности реализации госу
дарственных программ Ставропольского края, утвержденную постановле
нием Правительства Ставропольского края от 14 февраля 2014 г. № 47-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику
оценки эффективности реализации государственных программ Ставрополь
ского края, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского
края от 14 февраля 2014 г. № 47-п «Об утверждении Методики оценки эф
фективности реализации государственных программ Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 16 декабря 2014 г. № 496-п и от 29 марта 2019 г. № 123-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор / \
Ставрополь# \\ В.В.Владимиров

ВЕРЖДЕНЫ

нем Правительства
польского края

^•^^сЛО^^^кабря 2020 г. № 678-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Методику оценки эффективности реализации государст
венных программ Ставропольского края

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Оценка эффективности реализации государственной программы

определяется согласно таблице 1.

Таблица 1

ОЦЕНКА
эффективности реализации государственной программы

Оценка эффективности реализации
государственной программы

Значение оценки эффективности
реализации государственной

программы (процентов)
Выше плановой

Плановая

Ниже плановой

Неэффективна

более 100

от 85 до 100 включительно

от 70 до 85

менее 70».

2. Таблицу 2 «Оценка результативности достижения плановых значе
ний показателей» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
ОЦЕНКА

результативности достижения плановых значений показателей

Состояние
показателя

Степень соответствия расходов на достижение значения
показателя их запланированному уровню

Состояние
показателя

расходы на дос
тижение значения

показателя осу
ществлены в

большем объеме

расходы на дос
тижение значения

показателя осу
ществлены в за
планированном

объеме

расходы на дос
тижение значе
ния показателя
осуществлены в
меньшем объеме

1 2 3 4
Перевыполнен 3 х О*

1 2 3 4
Выполнен 0 1 2 x 0 *

Не достигнут с
положительной
динамикой**

-1 х к*** 0  1 х  О*

Не достигнут с -2 х к*** -1 0».
отрицательной
динамикой

3. Дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«91. Показатели, которые определяются на основе данных государст

венного (федерального) статистического наблюдения и формируются после
проведения Минфином края оценки эффективности реализации Программ за
отчетный год, при расчете оценки результативности не учитываются.».

4. Сноску «**» изложить в следующей редакции:
«**В случае если в 2020 году плановое значение показателя, подвер

женного влиянию ухудшения экономической ситуации, связанной с реализа
цией ограничительных мероприятий, направленных на профилактику и уст
ранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции, не
достигнуто с положительной динамикой, степень достижения значения пока
зателя принимается равной 1.».

5. Дополнить сносками «***» и «****» следующего содержания:
«***К - отношение запланированного объема расходов на реализацию

подпрограмм (основных мероприятий подпрограмм) к кассовым и фактиче
ским расходам на реализацию подпрограмм (основных мероприятий подпро
грамм).

****В случае если в 2020 году плановое значение показателя, подвер
женного влиянию ухудшения экономической ситуации, связанной с реализа
цией ограничительных мероприятий, направленных на профилактику и уст
ранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции, не
достигнуто с отрицательной динамикой, степень достижения значения пока
зателя принимается равной 0.».